АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        01.11. 2019                                                                                                        № 70-п

О внесении изменений в постановление

муниципального    образования Белогорский сельсовет

Беляевского района Оренбургской области

от 01.10.2019 № 60-п

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования

Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области,

постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской

области от 01.10.2019 № 60-п «Об утверждении порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ

муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района

Оренбургской области» следующие изменения:

1.1. В приложении раздел 1 «Общие положения» пункт 2 дополнить

абзацем следующего содержания:

 «налоговые льготы – льготы по налогам, установленные законами

Оренбургской области и актами представительных органов муниципальных

образований в соответствии со статьей 56 Налогового кодекса Российской

Федерации;

налоговые расходы – налоговые льготы, а также не относимые к

налоговым льготам пониженные ставки соответствующих налогов для

отдельных категорий налогоплательщиков, установленные законами

Оренбургской области и актами представительных органов муниципальных

образований в качестве мер муниципальной поддержки в соответствии с

целями муниципальных программ.»

1.2.  В приложении раздел II «Требования к содержанию

муниципальной программы» пункт 7.2. дополнить абзацем следующего

содержания:

«е) обоснование необходимости применения и описание применяемых

налоговых, таможенных, тарифных, кредитных и иных инструментов

(налоговых и неналоговых расходов) для достижения цели и (или)

ожидаемых результатов муниципальной программы, а также ресурсное

http://docs.cntd.ru/document/902360112

обеспечение реализации муниципальной программы за счет налоговых и

неналоговых расходов по форме согласно таблице 4 приложения № 2 к

настоящему Порядку.

Отнесение налоговых льгот (налоговых расходов) к муниципальным

программам осуществляется исходя из соответствия целей налоговых льгот

(налоговых расходов) приоритетам и целям социально-экономического

развития Оренбургской области, установленным в соответствующих

муниципальных программах. Налоговые льготы (налоговые расходы)

должны соответствовать критериям целесообразности и результативности

предоставления.

Критериями целесообразности предоставления налоговых льгот

(налоговых расходов) являются:

- соответствие налоговых льгот (налоговых расходов) целям и задачам

государственных программ (подпрограмм);

- востребованность налоговых льгот (налоговых расходов);

- отсутствие значимых отрицательных внешних эффектов.

В качестве критерия результативности предоставления налоговых

льгот (налоговых расходов) определяется не менее одного показателя

(индикатора), непосредственным образом связанного с конечным

результатом реализации государственной программы, на значение которого

оказывает влияние рассматриваемая налоговая льгота (налоговый расход)».

1.3. В приложении раздел II «Требования к содержанию

муниципальной программы» пункт 7.3.   абзац е) дополнить пунктом

следующего содержания:

 «Налоговая льгота (налоговый расход) подлежит отражению в

муниципальной программе в качестве основного мероприятия подпрограммы

либо в качестве направления основного мероприятия подпрограммы с

установлением уникального показателя (индикатора)».

           1.4. Приложение № 2 «К порядку разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ муниципального образования

Белогорский сельсовет» дополнить таблицей № 4А «Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы за счет налоговых и неналоговых

расходов»

Таблица 4А

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы за счет налоговых и неналоговых расходов

№

п/п

Статус Наименование

подпрограммы

муниципальной

программы

Отраслевой

(функциональный)

орган местного

самоуправления,

ответственный за

реализацию

муниципальной

политики по

соответствующему

направлению

расходов

Наименование

налогового

(неналогового)

расхода

Оценка расходов

очередной

год

первый

год

планового

периода

второй год

планового

периода

...

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Подпрограм

ма 1

2. Подпрограм

ма 2

 …